Se reactivó la prestación de los servicios en los cuatro conceptos: Credencialización, 
Inspección, Vigilancia y Examen extraordinario, que conforman el anexo de Ingresos Propios. 

Durante el primer trimestre se logró recuperar una cartera vencida por un importe de $6,050.00 
(seis mil cincuenta pesos 00/100 M.N.), lo cual corresponde a los juicios mercantiles atendidos 

por esta área, derivado del incumplimiento en los pagos que deben realizar los concesionarios 
de las tiendas escolares. 

Tabla 6. Recuperación de cartera vencida correspondiente al primer trimestre del 2024.